Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1

городского округа -  город Камышин
(МБДОУ Дс № 1)

ПРИКАЗ

09.01.2025 г. № Ю-о

Об утверждении плана мероприятий,
посвященных Году защитника Отечества

Руководствуясь Указом Президента РФ от 31.07.2023 г. № 568 «О подготовке и
проведении в 2025 году празднования 80-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945 годов», Указом Президента РФ от 16.01.2025 г. № 28
«О проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества», в целях
сохранения исторической памяти, в ознаменовании 80-летия Победы в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945 годов, в благодарность ветеранам и признавая подвиг
участников специальной военной операции, в соответствии с годовым планом МБДОУ
Дс № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2025 году в МБДОУ Дс № 1 Г од защитника Отечества.
2. Утвердить план мероприятий, посвященный Году защитника Отечества

(Приложение № 1, на 6 листах).
3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению в МБДОУ Дс № 1

мероприятий, посвященных Году защитника Отечества, в следующем составе:
- Сидорчак Наталья Викторовна, старший воспитатель,
- Фролова Татьяна Александровна, старший воспитатель,
- Конкрова Оксана Сергеевна, музыкальный руководитель,
- Ласкавая Лариса Валентиновна, музыкальный руководитель,
- Тодорова Жанна Николаевна, музыкальный руководитель,
- Сумишевская Раиса Сергеевна, учитель-логопед,
- Гумбатова Гюлыпан Гадим кызы, педагог-психолог.

4. Старшим воспитателям Сидорчак Н.В.(1 корпус), Фроловой Т.А.(2 корпус):
- контролировать исполнение плана мероприятий «Год защитника Отечества»;
- познакомить педагогических работников МБДОУ Дс № 1 с планом мероприятий
Г ода защитника Отечества;

- обеспечить взаимодействие с социальными партнерами ДОУ по вопросам реализа
ции совместных мероприятий в рамках Г ода защитника Отечества;

- ежемесячно, освещать на госпабликах ДОУ мероприятия, проведённые по плану
Г од защитника Отечества.

5. Рабочей группе изучить соответствующие федеральные, региональные и муници
пальные нормативные и методические документы, касающиеся организации и
реализации мероприятий, посвященных Году защитника Отечества в 2025 году.

6. Контроль исполнения настоящего

Заведующий МБДОУ Дс

С приказом ознакомлены:

оставляю за собой

Э.А. Садыхова.

^ ^

		2025-02-10T13:47:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН